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AO - 16B - 02 
DEPARTMENTAL EXAMINATION 

November 2016 
 

DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - SECOND PAPER 
(With Books) 

Time:  Three hours                   Maximum Marks: 100 
 neuk; :3 kzp                  mjpfgl;r kjpg;bgz;fs; :100 
 

Note/ Fwpg;g[ :   
(1) Answer five questions only. First question 

is compulsory. 
Ie;J tpdhf;fSf;F kl;L[k; tpilaspf;ft[k;. 
Kjy; nfs;tpf;F fl;lhakhf tpilaspf;ft[k;/  

(2) Candidates are allowed the option to 
answer the paper either in English or in 
Tamil or even to answer the paper partly 
in English and partly in Tamil. 

njh;thsh;fs; jkpHpnyh (m) M';fpyj;jpnyh 
my;yJ ,uz;Lk; fye;njh tpilaspf;f 
mDkjpf;fg;gl;Ls;sJ. 

(3) When answering in excess of prescribed 
number of 5 questions, the excess answers 
appearing at the end will not be valued. 

Ie;J tpdhf;fSf;F nky; kpifahf tpil 
vGJk; gl;rj;jpy; me;j kpifahd tpilfspy; 
filrpahdtw;iw kjpg;gPL bra;ag;gl khl;lhJ. 

(4) Answer should be brief and to the point 
and need not be a verbatim reproduction 
of printed pages. 

tpilfs; RUf;fkht[k; nfs;tpf;F chpajhft[k; 
,Uj;jy; mtrpak; gjpy;fs; mr;rplg;gl;l 
gf;f';fspd; gpupjpgypg;ghf ,Uf;f ntz;lhk;. 

(5) Marks will be deducted for bad 
handwriting/ bad presentation. 

nkhrkhd ifbaGj;jpw;Fk; _ gilg;gpw;Fk; 
kjpg;bgz;fs; Fiwf;fg;gLk;. 

                     Marks 
 Choose the correct answer: 

சƬயான வ�ைடைய ேதƫ|ெத�{¢ எ¸தº�: 
1*20=20 

1.  i. Which account is credited while issuing cheque?  
 a. Cash a/c b. Cheque a/c c. Bank a/c d. Expenses a/c  
 காேசாைல வழuக~ப�� ேபா¢ எ|த கணtகி� வரº ைவtக 

ேவz��? 

 

 a. ெராtக க/�  b. காேசாைல 

க/� 
c. வuகி க/� d. ெசலº க/�  

ii. Which account is debited while depositing the money into Bank?  
 a. Cash a/c b. Bank a/c c. Cheque on 

hand a/c 
d. Head Quarters 
a/c 

 

 வாƬய பண{ைத வuகிய�� ெச´{¢� ேபா¢ எ|த கணtகி� ப�² 

ைவtக ேவz��?  
 

 a. ெராtக க/� b. வuகி க/� c. காேசாைல 

ைகய�¯~© க/� 
d. தைலைமயக 

க/�  
 

iii. In collection account, the “IA” pending item describes  
 a. Cheque 

deposited into 
bank 

b. Cheque 
realized 

c. Excess credit 
made by the 
bank 

d. Cheque 
deposited but not 
realized 
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 வ�� வuகி கணtகி�, “IA” நி´ைவ எ}ப¢ எைத �றிtகி}ற¢.   
 a. காேசாைல 

வuகிய�� 

இ¯சா� 

ெச�ய~பyட¢  

b. காேசாைல 

வ�� 

ெச�ய~பyட¢  

c. வuகிய�� 

அதிகமாக வரº 

ைவtக~பyட¢ 

d. காேசாைல 

இ¯சா� 

ெச�ய~பy� 

ஆனா� வ�� 

ெச�ய~படாத¢ 

 

iv. In collection account, the “IB” pending item describes  
 a. lesser amount 

credited by bank 
b. Cheque not 
realized 

c. Cheque 
realized 

d. Excess credit 
made by bank 

 

 வ�� வuகி கணtகி� நி´ைவ எ}ப¢ “IB” எைத �றிtகி}ற¢.  
 a. �ைறவான 

ெதாைக 

வuகிய�� வரº 

ைவtக~பyட¢  

b. காேசாைல 

வ�� 

ெச�ய~படாத¢  

c. காேசாைல 

வ�� 

ெச�ய~பyட¢ 

d. அதிகமாக 

வuகிய�� வரº 

ைவtக~பyட¢ 

 

v. In drawing account, the “IA” pending item describes  
 a. Cheque 

deposited into 
bank 

b. Cheque 
realized 

c. Cheque 
deposited but not 
accounted by 
bank 

d. Excess credit 
made by bank 

 

 ெசலவ�ன வuகி கணtகி� “IA” நி´ைவ எ}ப¢ எைத �றிtகி}ற¢.  
 a. காேசாைல 

வuகிய�� 

இ¯சா� 

ெச�ய~பyட¢ 

b. காேசாைல 

வ�� 

ெச�ய~பyட¢ 

c. காேசாைல 

இ¯சா� 

ெச�ய~பyட¢ 

ஆனா� 

வuகிய�� வரº 

ைவtக~படாத¢  

d. அதிகமாக 

வuகிய�� வரº 

ைவtக~பyட¢ 

 

vi. In drawing account, the “IB” pending item describes  
 a. lesser amount 

credited by bank 
b. Cheque not 
realized 

c. Cheque issued 
but not presented 
into bank 

d. Cheque 
deposited but not 
accounted by 
bank 

 

 ெசலவ�ன வuகி கணtகி� “IB”  நி´ைவ எ}ப¢ எைத �றிtகி}ற¢.   
 a. �ைறவான 

ெதாைக 

வuகியா� 

வரº 

ைவtக~பyட¢  

b. காேசாைல 

வ�� 

ெச�ய~படாத¢  

c. காேசாைல 

வழuக~பy� 

ஆனா� 

வuகிய�� 

இ¯சா� 

ெச�ய~படாத¢  

d. காேசாைல 

இ¯சா� 

ெச�ய~பyட¢ 

ஆனா� 

வuகிய�� வரº 

ைவtக~படாத¢  

 

vii. Which is the revenue expenditure among the following?  
 a. Investments b. Depreciation c. Purchase of 

land 
d. Training and 
Research 

 

 கீ�tகzடவ�றி� வ¯வா� ெசலவ � ன� எைவ?  
 a. «தƪ�க�  b. ேத�மான�  c. நில� 

வாu�த�  
d. பய��சி 

ம�²� 

ஆரா�vசி  
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viii. Which is the capital receipt among the following?  
 a. Borrowings b. Sale of power c. Testing fees d. Penalties  
 கீ�tகzடவ�றி� ¬லதன வ¯வா� எைவ?  
 a. கட} 

வாu�த�  
b. மி}சார 

வ��பைன  
c. ேசாதைன 

கyடண�  
d. அபராத�   

ix. Which is the capital expenditure among the following?  
 a. Rent b. Purchase of 

power 
c. Training and 
Research 

d. Conveyance 
expenditure 

 

 கீ�tகzடவ�றி� ¬லதன ெசலவ � ன� எைவ?  
 a. வாடைக  b. மி}சார� 

ெகா�«த�  
c. பய��சி 

ம�²� 

ஆரா�vசி 

d. ேபாt�வர{¢ 

ெசலº  
 

x. Which is the revenue receipt among the following?  
 a. Borrowings b. Sale of land c. Sale of fixed 

assets 
d. Subsidy from 
Govt. 

 

 கீ�tகzடவ�றி� வ¯வா� வரவ � ன� எைவ?  
 a. கட} 

ெப²த�  
b. நில� வ��ப¢  c. நிைலயான 

ெசா{ைத 

வ��பைன 

ெச�வ¢  

d. அர� 

மான�ய�  
 

xi. “TDA” describes  
 a. Transfer Debit 

allowance 
b. Transfer debit 
advice 

c. Transfer 
dealing advice 

d. Transfer 
deposit account 

 

 “TDA” எ}ப¢ எைத �றிtகி}ற¢?  
 a. Transfer Debit 

allowance 
b. Transfer debit 
advice 

c. Transfer 
dealing advice 

d. Transfer 
deposit account 

 

xii. “TCA” describes  
 a. Transfer credit 

advice 
b. Transfer credit 
allowance 

c. Transfer of 
cash advice 

d. Transfer credit 
account 

 

 “TCA” எ}ப¢ எைத �றிtகி}ற¢?  
 a. Transfer credit 

advice 
b. Transfer credit 
allowance 

c. Transfer of 
cash advice 

d. Transfer credit 
account 

 

xiii. In purchase order, “PVC” describes  
 a. Price value 

clause 
b. Price variance 
committee 

c. Price value 
committee 

d. Price variance 
clause 

 

 ெகா�«த� ஆைணய�� “PVC” எ}ப¢ எைத �றிtகி}ற¢?  
 a. Price value 

clause 
b. Price variance 
committee 

c. Price value 
committee 

d. Price variance 
clause 

 

xiv. What is the due date for payment of monthly TDS recovery amount into 
Govt. account? 

 

 a. 5th  b. 7th  c. 15th  d. 10th   
 வ¯மான வƬ ப��{த� ெச�தைத மாதா மாத� அர�t� ெச´{த 

ேவz�ய கைடசி நா� எ¢? 

 

 a. 5th  b. 7th  c. 15th  d. 10th  
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xv. TDS return is filed on  
 a. Monthly basis b. Quarterly 

basis 
c. Half yearly 
basis 

d. Yearly basis  

 வ¯மான வƬ ப��{த� அறிtைக எ�வா² தாtகீ� ெச�ய~ப�கிற¢?  
 a. மாதா மாத� b. ¬}² 

மாத{தி�� ஒ¯ 

«ைற  

c. அைர 

ஆz��� ஒ¯ 

«ைற  

d. வ¯ட{தி�� 

ஒ¯ «ைற  
 

xvi. What is the assessment year for the financial year 2015- 2016?  
 a. 2015-16 b. 2016 c. 2016-17 d. 2017  
 2015- 2016 � நிதி ஆz��� கணtகீy� ஆz� எ¢?  
 a. 2015-16 b. 2016 c. 2016-17 d. 2017  

xvii. As per Income Tax department, “PAN” describes  
 a. Permanent 

account note 
b. Permanent 
account number 

c. Perfect 
account number 

d. Periodical 
account note 

 

 வ¯மான வƬ{¢ைறய�} ப� “PAN” எ}ப¢ எைதt �றிtகி}ற¢.  
 a. Permanent 

account note 
b. Permanent 
account number 

c. Perfect 
account number 

d. Periodical 
account note 

 

xviii. In stores, SRB describes  
 a. Stores return 

book 
b. Scrap receipt 
book 

c. Stores receipt 
book 

d. Scrap return 
booking 

 

 பzடகசாைலய�� SRB எ}ப¢ எைதt �றிtகி}ற¢  
 a. Stores return 

book 
b. Scrap receipt 
book 

c. Stores receipt 
book 

d. Scrap return 
booking 

 

xix. In stores, SIN describes  
 a. Stores 

inventory note 
b. Stock issue 
note  

c. Stores issue 
number 

d. Stores issue 
note 

 

 பzடகசாைலய�� SIN எ}ப¢ எைதt �றிtகி}ற¢  
 a. Stores 

inventory note 
b. Stock issue 
note  

c. Stores issue 
number 

d. Stores issue 
note 

 

xx. In Stores accounting, Inventory valuation is made on the basis of  
 a. Average rate b. Weighted 

average rate 
c. Market value 
rate 

d. Standard rate  

 பzடகசாைல கணtகீy�� சரt�க� எ�வா² மதி~ப�� 

ெச�ய~ப�கிற¢. 
 

 a. சராசƬ 

மதி~© வ�கித�  

b. எைடய�ட~ 

பyட சராசƬ 

மதி~© வ�கித�  
 

c. ச|ைத மதி~© 

வ�கித�  

d. நிைலயான 

மதி~© வ�கித�  

 

2.    Define the following as per T.A. regulation: 
i. Actual travelling allowance 
ii. Compensatory allowance 
iii. Day 
iv. Family 
v. Public conveyance 

 
 

 
4 
4 
4 
4 
4 
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 பயண~ப� வ�தி«ைற~ப� கீ�tகzடவ�ைற வைரய²tக: 
i. உzைமயான பயண~ப�  
ii. ஈ�கy�� ப� 
iii. நா� 
iv. ���ப� 
v. ெபா¢ பயண ஊƫதி  

 

 

3.   a. Explain the rules relating to disposal of request under RTI Act? 10 
 தகவ� அறி­� உƬைமvசyட{தி} ப� ெபற~ப�� ேகாƬtைக ம§ம�¢ 

எ�வா² நடவ�tைக எ�tகேவz�� எ}ப¢ ச�ம|தமான 

வ�தி«ைறகைள வ�ளt�க. 

 

b. Explain the exemption from disclosure of information under RTI Act? 10 
 தகவ� அறி­� உƬைமvசyட{தி} ப� தகவைல ெவள�~ப�{¢வத�� 

உ�ள வ�தி வ�லt�க� ப�றி வ�ளt�க.  
 

 

4.    Briefly discuss about the following: 
a. Revenue Expenditure 
b. Capital Expenditure 

 
10 
10 

 கீ�tகzடவ�ைற~ ப�றி வ�Ƭவாக வ�ளt�க. 
a. வ¯வா� ெசலவ � ன�  

b. ¬லதன ெசலவ � ன�  
 

 

5.    Briefly explain the regulations relating to voluntary retirement scheme? 20 
 வ�¯~ப ஓ�º திyட{தி� உ�ள வ�தி«ைறகைள~ ப�றி வ�Ƭவாக 

வ�ளtகº�. 
 

 

6.   a. Discuss the various circumstances under which an employee will be 
suspended? 

10 

 ஒ¯ பண�யாளƫ த�காலிக பண�ய�ைட ந�tக� ெச�ய~ப�வத�கான 

காரணuகைள வ�Ƭவாக ெதƬவ�tகº�. 

 

b. Explain the regulations relating to study leave? 10 
 ேம�ப�~ப��கான வ��~© ச�ம|தமான வ�தி«ைறகைள வ�ளt�க. 

 
 

7. Discuss the regulations relating to Investments, Lending and Borrowing as 
per Employees Conduct regulations? 

20 

 பண�யாளƫ நட{ைத வ�தி«ைறகள�}ப� «தƪ�க�, கட}  ெகா�{த� 

ம�²� கட} வாu�த� ச�ம|தமாக உ�ள வ�தி«ைறகைள ப�றி 

வ�Ƭவாக வ�ளt�க.   
 

 

8. Explain the Acts and Omissions that shall be treated as misconduct as per 
Employees Discipline and Appeal Regulations? 

20 

 பண�யாளƫ ஒ¸u� ம�²� ேம�«ைறய�� வ�தி«ைறகள�}ப� 

பண�யாளƬ} எ|த நடவ�tைகக� ம�²� வ��த�க� ஆகியைவக� 

தவறான நட{ைதயாக க¯த~ப�� எ}பைத வ�Ƭவாக வ�ளt�க. 

 

******** 


